АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2023 № 4050-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды в Сысертском городском округе на 2021-2027 годы», утвержденную
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 16.02.2021 № 258

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ
«О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды в Сысертском городском округе на 2021-2027 годы», утвержденную
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 16.02.2021 № 258,
с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Сысертского городского
округа от 15.03.2021 № 476, от 09.07.2021 № 1395, от 24.03.2022 № 639-ПА, от 03.08.2022
№ 1981-ПА, от 30.12.2022 № 3396-ПА, от 20.04.2023 №1046-ПА, от 01.08.2023 № 2110-ПА
(далее – муниципальная программа), изложив в новой редакции:

1) строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта
муниципальной программы (приложение № 1);

2) раздел 4 муниципальной программы (приложение № 2);
3) приложение № 2 к муниципальной программе (приложения № 3).
2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений

Администрации Сысертского городского округа И.В. Юровских в течение трех рабочих дней
со дня принятия настоящего постановления подготовить муниципальную программу
в электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, внесенных настоящим
постановлением, и передать действующую редакцию муниципальной программы для
размещения на сайте Сысертского городского округа в Отдел информационных технологий
муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного
обслуживания Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального казенного
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского
городского округа» О.Л. Соломеину в течение трех рабочих дней с даты поступления
актуальной редакции муниципальной программы разместить ее в подразделе «Информация
по муниципальным программам Сысертского городского округа» раздела «Экономика»
официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

2

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 29.12.2023 № 4050-ПА

Общий объем финансирования: 718135,91 тысячи рублей, в том числе, по годам реализации программы:

По источникам
финансирования

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Всего: 109645,04 67994,92 125030,68 150720,27 144920,00 94920,00 24905,00
местный бюджет 103368,04 65103,33 28912,18 94920,00 144920,00 94920,00 24905,00
областной бюджет 0,00 0,00 91707,0 30000,00 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и
источники
финансирования
программы

внебюджетные
источники

6277,0 2891,59 4411,50 25800,27 0,00 0,00 0,00

3

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 29.12.2023 № 4050-ПА

В том числеИсточники
финансирования

Всего
(тыс. руб.) 2021

год
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Всего: 718135,91 109645,04 67994,92 125030,68 150720,27 144920,00 94920,00 24905,00
в том числе
за счет средств
местного бюджета

557048,55 103368,04 65103,33 28912,18 94920,00 144920,00 94920,00 24905,00

за счет средств
областного бюджета

91707,0 0,00 0,00 91707,0 30000,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств
федерального
бюджета

0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет внебюджетных
средств

39380,36 6277,0 2891,59 4411,50 25800,27 0,00 0,00 0,00

Приложение № 3
к постановлению Администрации Сысертского
городского округа
от 29.12.2023 № 4050-ПА

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Формирование современной городской средств Сысертском
городском округе на 2021-2027 годы»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ п/п Наименование мероприятия Исполнители
мероприятия
программы

Основные виды товаров и услуг,
приобретение которых необходимо

для осуществления мероприятия

Срок
выполнени

я
мероприят

ия

Всего,
в том
числе

местный
бюджет

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюдж.
источники

Результаты
(целевые

показатели),
достигаемые

в ходе
выполнения
мероприятия

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2021 год 109645,04 103368,04 0,00 0,00 6277,00
2022 год 67994,92 65103,33 0,00 0,00 2891,59
2023 год 125030,68 28912,18 91707,00 0,00 4411,50
2024 год 150720,27 94920,0 30000,00 0,00 25800,27
2025 год 144920,00 144920,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 94920,00 94920,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 24905,00 24905,00 0,00 0,00 0,00

1.

Всего по муниципальной программе в соответствии с целевыми
показателями

Итого: 718135,91 557048,55 121707,0 0,00 39380,36
2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Комплексное благоустройство
дворовых территорий, в том числе
благоустройство дворовой территории

Администрация
Сысертского

городского округа
(далее –

Администрация),
заинтересованные

лица

ремонт дворовых проездов,
обеспечение освещения дворовых
территорий; установка скамеек;
установка урн для мусора;
оборудование детских и (или)
спортивных площадок;
оборудование автомобильных
парковок, озеленение территории;
иные виды работ

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4, 8, 9

2021 год 8173,15 5456,15 0,00 0,00 2717,00
2022 год 47414,95 44523,36 0,00 0,00 2891,59
2023 год 12694,42 11982,92 0,00 0,00 711,50
2024 год 80000,00 50000,00 30000,00 0,00 0,00
2025 год 100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 15365,0 15365,0 0,00 0,00 0,00

3.

Благоустройство муниципальных
территорий общего пользования
Сысертского городского округа
(парков, скверов)

Итого: 313647,52 277327,43 30000,00 0,00 6320,09
2021 год 599,72 599,72 0,00 0,00 0,00

3.1.

Комплексное благоустройство
общественной территории «Площадка
около пешеходного мостика между
улицами Энгельса и Ленина, село
Бородулино»

2022 год 41202,81 41202,81 0,00 0,00 0,00

3.2. Центр города Сысерть

Администрация,
заинтересованные

лица

озеленение, уход за зелеными
насаждениями; оборудование
малыми архитектурными формами,
фонтанами, иными некапитальными
объектами; устройство пешеходных
дорожек, освещение территорий, в
том числе декоративное;
обустройство площадок для отдыха,
детских, спортивных площадок;
установка скамеек и урн,
контейнеров для сбора мусора;
оформление цветников; обеспечение
физической, пространственной и
информационной доступности 2023 год 3244,85 3244,85 0,00 0,00 0,00

6, 8, 9

5

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3 Комплексное благоустройство

общественной территории «Парк и
аллея у завода Уралгидромаш» 1 этап

2024 год 31914,89 1914,89 30000,00 0,00 0,00

2022 год 373,00 373,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 5580,00 5580,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 48085,11 48085,11 0,00 0,00 0,00
2025 год 100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1 Обеспечение мероприятий по
благоустройству общественной
территории «Парк и аллея у завода
Уралгидромаш»

Итого: 204038,11 204038,11 0,00 0,00 0,00
2022 год 102,00 0,00 0,00 0,00 102,003.4. Сквер перед Кашинским центром

досуга, село Кашино 2023 год 118,00 0,00 0,00 0,00 118,00
3.5 Лесопарковая зона,

поселок Октябрьский
2025 год 00,00 00,00 0,00 0,00 0,00

2021 год 2000,00 0,00 0,00 0,00 2000,00
2022 год 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00

3.6. Набережная у плотины
Верхнесысертского пруда,
поселок Верхняя Сысерть

2023 год 453,50 0,00 0,00 0,00 453,50
3.7 Благоустройство парка             село

Никольское
2022 год 1511,23 1511,23 0,00 0,00 0,00

3.8. Площадь перед Большеседельниковским
сельским домом культуры, деревня
Большое Седельниково

2027 год 5000,00 5000,00 0,00 0,00 0,00

3.9. Площадь перед Щелкунским
социально-культурным объединением,
село Щелкун

2027 год 5000,00 5000,00 0,00 0,00 0,00

3.10. Михайловский парк, поселок
Бобровский

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.11. Площадь Патрушевского дома
культуры, село Патруши

2027 год 5365,0 5365,0 0,00 0,00 0,00

2021 год 1801,63 1801,63 0,00 0,00 0,003.12. Благоустройство детской площадки  и
школьного двора в поселке Верхняя
Сысерть

2022 год 1260,00 0,00 0,00 0,00 1260,00

3.13. Благоустройство придомовой
территории музея усадьбы П.П. Бажова

2021 год 3054,80 3054,80 0,00 0,00 0,00

2021 год 30,00 0,00 0,00 0,00 30,003.14 Благоустройство сцены                          в
поселке Асбест 2022 год 198,00 0,00 0,00 0,00 198,00

3.15. Благоустройство детской площадки в
поселке Черданцево

2021 год 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00

3.16. Установка воркаута на школьном дворе
в селе Кашино

2021 год 287,00 0,00 0,00 0,00 287,00

2021 год 100,00 0,00 0,00 0,00 100,003.17 Обустройство набережной
в селе Кашино 2022 год 85,00 0,00 0,00 0,00 85,00

2022 год 1096,59 0,00 0,00 0,00 1096,593.18 Благоустройство общественной
территории и мемориала в п.Каменка 2023 год 739,98 599,98 0,00 0,00 140,00

3.19. Благоустройство бульвара по
ул.Урицкого в г.Сысерть

2022 год 1436,32 1436,32 0,00 0,00 0,00

3.20.
Благоустройство детской площадки в
д.Космакова

общественных территорий для
инвалидов и других маломобильных
групп населения

2023 год 2558,09 2558,09 0,00 0,00 0,00

6

2021 год 73,72 73,72 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 3319,14 3319,14 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Проектно-изыскательские работы по
благоустройству дворовых и
общественных территорий

Администрация
Сысертского

городского округа,
заинтересованные

лица

разработка эскизных проектов,
разработка проектов
благоустройства, проведение
государственной экспертизы,
получение заключения о
достоверности сметной стоимости

Итого: 3392,86 3392,86 0,00 0,00 0,00

4, 6, 8, 9

2023 год 9752,52 9752,52 0,00 0,00 0,00
2024 год 9540,00 9540,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 9540,00 9540,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 9540,00 9540,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 9540,00 9540,00 0,00 0,00 0,00

5. Содержание благоустроенных
общественных территорий Сысертского
городского округа

Администрация
Сысертского

городского округа,
заинтересованные

лица

содержание благоустроенных
общественных территорий

Сысертского городского округа

Итого: 47912,52 47912,52 0,00 0,00 0,00

4, 6, 8, 9

2021 год 101398,17 97838,17 0,00 0,00 3560,00
2022 год 20579,97 20579,97 0,00 0,00 0,00
2023 год 95850,20 2150,20 90000,00 0,000 3700,0
2024 год 61180,27 35380,00 0,00 0,00 25800,27
2025 год 35380,00 35380,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 35380,00 35380,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Создание комфортной городской среды
в малых городах и исторических
поселениях- победителях
Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной
городской среды

Итого: 349768,61 226708,34 90000,00 0,00 33060,27

4, 6, 8, 9

6.1. Благоустройство общественной
территории «Исторический центр
города Сысерть»

2021 год 100292,39 96732,39
0,00 0,00 3560,00

4, 6, 8, 9

2021 год 1105,78 1105,78 0,00 0,00 0,00
2022 год 20579,97 20579,97 0,00 0,00 0,00
2023 год 1150,20 1150,20 0,00 0,00 0,00

6.1.1. Обеспечение мероприятий по
благоустройству общественной
территории «Исторический центр
города Сысерть» Итого: 22835,95 22835,95 0,00 0,00 0,00

4, 6, 8, 9

2023 год 94700,0 1000,0 90000,00 0,00 3700,00
2024 год 61180,27 35380,00 0,00 0,00 25800,27

6.2. Благоустройство общественной
территории Горный парк города
Сысерть Итого: 155880,27 36380,00 90000,00 0,00 29500,0

4, 6, 8, 9

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 35380,00 35380,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 35380,00 35380,00 0,00 0,00 0,00

6.2.1 Обеспечение мероприятий по
благоустройству общественной
территории «Горный парк города
Сысерть»

Администрация
Сысертского

городского округа,
заинтересованные

лица

Участие и реализация проектов
благоустройства в рамках

Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной

городской среды

Итого: 50560,00 50560,00 0,00 0,00 0,00

4, 6, 8, 9

2023 год 3414,40 1707,4 1707,00 0,00 0,0
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Реализация инициативного
бюджетирования на территории
Сысертского городского округа, в том
числе:

Итого: 3414,40 1707,4 1707,00 0,00 0,00
7.1. Устройство детской площадки в городе

Сысерть, район Северного поселка
2023 год 3414,40 1707,4 1707,00 0,00 0,0

7.2. Благоустройство детской игровой и
спортивной площадки в селе Щелкун

Администрация
Сысертского

городского округа,
заинтересованные

лица

Участие и реализация проектов
благоустройства

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4, 6, 8, 9